平成24年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成23年4月1日～平成24年3月31日）

平成24年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成23年4月1日～平成24年3月31日）

修正の理由
 平成24年3月期の通期の業績予想につきましては、前回公表（平成23年10月28日）時点では、タイの洪水の当社業績へ
の影響に関して、合理的な算定が困難であったことから、業績予想には織り込んでおりませんでした。

 今回、タイの洪水の影響として、主要需要先である自動車業界の一時的な減産を受けた、当社グループの鍛造品を中心
とした生産・販売数量の減少と、その後の増産対応費用の増加を織り込み、さらに、ステンレス鋼など自動車以外の分野
の需要動向等も勘案した上で、上記のとおり業績予想を修正いたします。

 当期の見通し及び業績予想は、当社グループの予想に基づく判断によるもので、実際の業績は要因の変化により異なる
場合が生じることをご承知おきください。

以 上

平成24年2月3日
各 位

上場会社名 愛知製鋼株式会社
代表者 取締役社長 藤岡 高広
（コード番号 5482）
問合せ先責任者 取締役経理部長 知野 広明
（TEL 052-603-9227）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成23年10月28日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお
知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 234,000 11,000 10,000 6,000 30.55
今回修正予想(B) 227,000 8,000 7,000 4,000 20.37
増減額(B-A) △7,000 △3,000 △3,000 △2,000
増減率(%) △3.0 △27.3 △30.0 △33.3
（ご参考）前期実績
（平成23年3月期）

215,453 14,072 12,873 15,205 77.49

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 197,000 8,000 7,000 4,500 22.91
今回修正予想(B) 190,000 5,000 4,000 2,000 10.18
増減額(B-A) △7,000 △3,000 △3,000 △2,500
増減率(%) △3.6 △37.5 △42.9 △55.6
（ご参考）前期実績
（平成23年3月期）

179,183 11,441 10,721 13,181 67.17